Администрация  Сулинского сельского поселения

ПРОТОКОЛ

заседания  общественного  совета  по межнациональным отношениям

 при Администрации Сулинского сельского поселения

07 декабря  2022года                                             № 2                                             х.Сулин
                                                                                                 Кабинет главы администрация
                                                                                                              время проведения: 10.00
Кремененко Роман Владимирович – Глава Администрации Сулинского сельского поселения,  председатель общественного  совета

Зенова Юлия Алексеевна- ведущий специалист  Администрации Сулинского

                                сельского поселения, секретарь  общественного совета

Присутствовали:
Кремененко Р.В.- глава  Администрации Сулинского сельского поселения

	Зенова Юлия              Алексеевна

Джанибеков Кемал Идрисович
	-

−
	Секретарь общественного совета

Представитель  карачаево-черкесской национальности в Сулинском сельском поселении  (по согласованию);

	Кахидзе Айдын Зияя оглы
	−
	Представитель  чеченской национальности в Сулинском сельском поселении (по согласованию)

	Сардак Сергей Владимирович
	−
	директор МБОУ Сулиновская СОШ (по согласованию);

	Стахурлова Наталья Павловна
	−
	Директор МБОУ Рогаликовская ООШ (по согласованию);

	−
	Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	Сидоренко Наталья Алексеевна
	-
	Директор СДК (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О мерах по повышению эффективности работы по профилактике экстремистских проявлений в молодежной среде».
2. О соблюдении санитарно – противоэпидемических требований по профилактике распространения гриппа.

По первому вопросу: «О мерах по повышению эффективности работы по профилактике экстремистских проявлений в молодежной среде».
Докладчик: Глава Администрации Сулинского сельского поселения – Р.В.Кремененко.

В сельском поселении в настоящее время национально радикальных организаций не зарегистрировано, фактов экстремистских националистических проявлений в молодежной среде не выявлено.

РЕШИЛИ:
1. Продолжить работу добровольной народной дружины с участием представителей всех проживающих в сельском поселении национальных групп.
Срок : ежемесячно

2. На постоянной основе проводить личные встречи с молодежью по вопросам поддержания межнационального согласия.

3. Привлекать молодежь к участию в сохранении правопорядка в сельском поселении, обеспечить откровенный диалог молодежи и власти.

Срок: регулярно
2. СЛУШАЛИ:

По второму  вопросу: Кремененко Р.В. – главу Администрации Сулинского сельского поселения. Сейчас у нас идет вакцинация против гриппа. Прививку можно сделать  в медпунктах х. Сулин, сл.Рогалик, сл. Греково для этого необходимо записаться.

 Всем представителям  диаспор необходимо провести разъяснительные беседы среди населения.
РЕШИЛИ: Провести совместно с сотрудниками ФАП Сулинского сельского поселения разъяснительную работу по вакцинации    против гриппа со всеми жителями.
Срок исполнения – постоянно.
Председатель совета                                                       Р.В.Кремененко
Секретарь комиссии                                                        Ю.А.Зенова